
LVM
Pokaiņu
Mežs

Noslēpumainais



Akmeņu upes un krāvumi, 
neskaitāmas akmeņu kaudzītes un 

savdabīgi akmeņi – vientuļnieki 
ir bijuši par pamatu tam, ka 

mežs apaudzis ar fantastiskiem 
minējumiem. Zinātnieki un 

ekstrasensi joprojām diskutē un 
izvirza dažādas teorijas, mēģinot 

atminēt Pokaiņu noslēpumu.  

Pasaulē ir daudz neparastu un mistisku 
vietu. Viena no tām ir Pokaiņi – ainavisks 

mežs, kuram noslēpumainību piešķir 
neparastie akmeņu sakopojumi. Pokaiņi 
ir salīdzinoši jauns objekts, kurš atklāts 

tikai pagājušā gadsimta 90. gados. 
Meža sakopšanā un akmeņu krāvumu 

attīrīšanā ir strādājuši tūkstošiem 
talcinieku no visas Latvijas. 



Lielajiem akmeņiem ir doti savdabīgi 
nosaukumi – Līgavas akmens, Laimas 
galds,  Akmens dziednieks, Zintnieku 
laiva... Tiem piedēvē maģiskas spējas. 

Nostāsti par te notikušām brīnumainām 
izdziedināšanām mudina daudzus doties 

uz Pokaiņiem cerībā atgūt veselību un 
dvēseles līdzsvaru. 

Nenoliedzami ir tas, ka Pokaiņi ir 
enerģētiski spēcīga vieta. Daudzi 

te izjūt savdabīgus enerģijas 
strāvojumus, citi redz vīzijas 

vai uztver informācijas plūsmu. 
Dažkārt mežā tiek novērotas 
anomālas dabas parādības. 



Ekstrasensi un zintnieki 
Pokaiņus uzskata par 

senu svētvietu. Daudziem 
akmeņiem ir stingri noteikts 

izvietojums – tie atrodas 
āderu krustpunktos. Latvijas 

Stounhedža – arī tā tiek 
dēvēti Pokaiņi. 



Pokaiņi ir vieta, kur godā tiek 
turētas tūkstošiem gadu senas 
latviešu tradīcijas. Pēc saules 
kalendāra kopā ar folkloras 
grupām te svin pavasara, 
vasaras, rudens un ziemas 

Saulgriežu svētkus. Te notiek 
arī daudz citu pasākumu. 



Ar stāviem pauguriem un dziļām 
ielejām, avotiem un dīķīšiem 
Pokaiņu mežs veido krāšņas, 

gleznainas ainavas, tāpēc ir kā radīts 
klusām un romantiskām pastaigām.  
Galvenos objektus savieno vairākus 
kilometrus garas pastaigu takas, ir 

izveidotas atpūtas vietas.  

Mežā ir veikti tikai nepieciešamākie 
labiekārtošanas darbi, tāpēc 

Pokaiņos netrūkst pirmatnēju 
vietu. Meža biežņas, bebru mājas 
un dambji, aizauguši purviņi būs 

eksotika pilsētniekiem. Varbūt 
sastapsiet arī kādu dzīvnieku, 

kuriem Pokaiņos patīk. Laikam meža 
zvēri jūt Pokaiņu īpašo strāvojumu. 



Ja gribat dzirdēt patiesus un arī 
fantastiskus stāstus, Pokaiņus vislabāk 
iepazīt gida pavadībā. Var veikt arī apli 

savā automašīnā pa Loka ceļu, izkāpjot pie 
atsevišķiem objektiem. Apmeklētājiem 

pieejams Pokaiņu meža informācijas 
centrs, autostāvvieta un atpūtas vieta.  

                   Satiksimies Pokaiņos!



Tērvete

POKAIŅI

Tukums

Liepāja

LVM Pokaiņu Mežs 
Dobeles novads, Latvija
Tālr. 637 29177, 26392564
GPS 56,5770346˚; 23,0713496˚

AS „Latvijas valsts meži”, 2016

Fotogrāfijas: A. Banziņa, E. Ozols,  
Pokaiņu TIC arhīvs

Pokaiņi


